Data Mediolani, die xxvii ianuarii MCCCCLII.

612

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI MILANO VISTA LA SUPPLICA DI ANGELINA DA NOVARA CONTRO PIETRO E MARTINO, FRATELLI DA LISCATE, CHIAMATE LE PARTI E ACCERTATA LA VERITÀ DEL CONTENUTO DELLA SUPPLICA, IMPONGA AI MENZIONATI FRATELLI DI PRONTAMENTE RESTITUIRE I BENI O IL LORO VALORE ALLA RICORRENTE.

1452 gennaio 27, Milano.

Potestati Mediolani.

Intelliges per inclusam supplicationem querelam, quam nobis facit Angelina de Novaria de Petro et Martino, fratribus de Liscate. Quapropter, ne supplicans, que ad litigandum inhabilis esse videtur, diutius per litigiorum strepitum circumducatur, mandamus tibi et

volumus quatenus, vocatis ad te partibus, de narratis ibidem summarie informari procures et, constituto narrata ipsa veritati concernere, compellas memoratos de Liscate per omnia iuris remedia ad restituendum res et bona, de quibus agitur, predicti supplicanti aut eorum condignius valere, sicuti conveniens esse videtur. Premissa expediendo summarie et de plano, sola facti veritate inspecta, quemadmodum rey conditio exposcere visum est ac quam celerius fieri poterit.

Data Mediolani, die xxvii ianuarii MCCCCLII.

613

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ E CASTELLANO DI ABBIATEGRASSO CHE, ACCERTATA LA VERITÀ DI QUANTO SI CONTIENE NELLA SUPPLICA DI ANDREA DE SACHIS, GIÀ DAZIERE DEL PANE, VINO E CARNI NELLA PIEVE DI CORBETTA, COSTRINGA L'INDICATO NELLA SUPPLICA PIETRO A SODDISFARE COMPIUTAMENTE IL RICORRENTE.

1452 gennaio 27, Milano.

Potestati et castellano Abiategrasse.

Porigi nobis fecit Andreas de Sachis, olim datarius datii panis, vini et carniū plebis Corbectte, supplicationem, quam tibi mictimus presentibus inclusam, eius autem attenta continentia, maxime quia agitur occaxione datii, que res favorabilius est prosequendum ac ut habilius Camere nostre satisfacere vedeatur, **a** mandamus tibi et volumus quatenus, evocatis ad te partibus, si constiterit memoratum in ea Petrum dicto supplicanti teneri, sicuti exponitur, eo casu compellas Petrum eundem per omnia iuris remedia ad eidem exponenti cum integritate satisfaciendum sic, quod celerius debitum suum consequatur.

Data Mediolani, die xxvii ianuarii MCCCCLII.

**a** *Così in A.*

614

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL REGOLATORE E AI MAESTRI DELLE ENTRATE ORDINARIE CHE, VERIFICATA LA VERITÀ DEL CONTENUTO DEL RICORSO DI ANDREA DE SACHIS, GIÀ DAZIERE DEL PANE, VINO E CARNI NELLA PIEVE DI CORBETTA, NON IMPORTUNINO ULTERIORMENTE IL RICORRENTE.

1452 gennaio 27, Milano.

**106r** Regulatori et Magistris intratarum ordinariorum.

Andrea de Sachis, olim datarius datii panis, vini et carniū plebis Corbette, introsertam nobis porrexit supplicationem, cuius tenorem attendentes, presertim quia ab honestate alienum arbitraremur ut quispiam una pro re bis solvere inpelleretur, scribimus vobis et volumus quatenus, si vera sunt que ibidem conmemorantur, eo casu provideatis quod supplicans, ea de re, ulterius non vexetur neque sibi iusti gravaminis causa subministret.

Data Mediolani, die xxvii ianuarii MCCCCLII.

615

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL CAPITANO DEL SEPRIO, VISTO E ACCERTATO IL CONTENUTO DELLA SUPPLICA DEL COMUNE E DEGLI UOMINI DI CARDANO, COSTRINGA QUEI DI MONTE ROSSO A CONTRIBUIRE CON I CARDANESI, SICCOME GLI ONERI BENE RIPARTITI SONO MEN PEGGIO SOPPORTATI.

1452 gennaio 27, Milano.

Capitano Sepri.

Considerata querela, quam nobis faciunt comune et homines Cardani per inclusam eorum supplicationem de hominibus Montis Rubey et ut quisque suam onerum occurrentium debitam partem substineat, mandamus et volumus quatenus, sumpta de narratis in ea informatione, si compereris memoratos homines de Monte Rubeo debite teneri ad substinenda onera antedicta cum ipsis **a** supplicantibus, eo casu illos compellas ad contributionem onerum eorundem cum supplicantibus prememoratis, cum onera in partes divisa facilius supportentur.

Data Mediolani, die xxvii ianuarii MCCCCLII.

**a** *Segue subtibus depennato.*

616

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI MILANO, CONSTATATO IL VERO DELLA SUPPLICA DI CATERINA DE MALETIS, VEDOVA E ACCIACCATA, COSTRINGA IL NOMINATO GABRIELE A RESTITUIRLE I SUOI BENI E A VERSARLE COMPLETAMENTE LA SUA MERCEDE.

1452 gennaio 27, Milano.

Potestati Mediolani.

Porrige nobis fecit Catherina de Maletis, vidua et infirma, uti asseritur, supplicationem, quam tibi mictimus introclusam, eius autem visa continentia conpatientesque casui et egritudini eiusdem supplicantis, mandamus tibi et volumus, quatenus constituto summarie de narratis in ea, tunc compellas nominatum inibi Gabrielem ad restituendum eidem supplicanti res et bona sua, pro quibus agitur, et ad integre sibi satisfaciendum de premissa sua mercede, sicuti omni ex parte honestati congruere videtur, rem huiusmodi expediendo summarie et de plano ac quam cicius fieri potest.

Data Mediolani, die xxvii ianuarii MCCCCLII.

617

FRANCESCO SFORZA SCRIVE AL LUOGOTENENTE DI ALESSANDRIA CHE, SE GLI ALESSANDRINI LUCHINO E LORENZO, FRATELLI DE GANBARINIS, SONO VERI CREDITORI DI ALCUNI DI BOSCO, COSTRINGA I DEBITORI A SALDARE LORO IL DOVUTO.

1452 gennaio 27, Milano.

**106v** Locumtenenti Alexandrie.

Asserunt domini Luchinus et Laurentius, fratres de Ganbarinis, cives nostri Alexandrie dilecti, se aliquorum de terra nostra Boschi esse creditores, sicuti per instrumentum edocere possunt, a quibus solutionem suam suscipere possunt et prout in inclusa eorum petitione latius exprimitur. Quamobrem conmicimus tibi et volumus quatenus, si tibi summarie de vero supplicantium credito apparuerit, eo casu provideas, debitis et

expedientibus modis, quod exponentes integram satisfactionem suam celerius assequantur, sicuti bene conveniens censemus.

Data Mediolani, die xxvii ianuarii MCCCCLII.

618

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ DI GUARGNIENTO DI INDURRE I VERI DEBITORI DEL PAVESE BARTOLOMEO STANGA A PAGARLO.

1452 gennaio 27, Milano.

Potestati Guargnienti.

Quia honestum iudicamus ut veri creditores a suis debitoribus integre satisfactionem suam percipiant, ideo actenta supplicationis introcluse **a** continentia, nobis exhibite per Bartolomeum Stangam, civem nostrum Papiensem, mandamus tibi et volumus, quatenus, habitis coram te partibus, super contentis in dicta supplicatione ius ministres summarie et de plano, taliter quod supplicans ipse debitum suum omnino consequatur.

Data Madiolani, die xxvii ianuarii MCCCCLII.

**a** tro *di* introcluse *in interlinea*.

619

FRANCESCO SFORZA SCRIVE AL PODESTÀ DI VARESE DI ORDINARE A OBIZO DA CASTIGLIONE DI PORTARSI ENTRO IL PRIMO DI FEBBRAIO DA ANGELO DA RIETI, AUDITORE DUCALE. DI QUANTO FATTO, GLI DIA NOTIZIA.

1452 gennaio 28, Milano.

Potestati Varesii.

Per certi respecti volemo che conmandati ad Obizo da Castegliono che, da qui a calende proximo de febraro, venga qua da meser Angelo da Rieto, nostro auditore, per intendere quel che se haverà a tractare nanti a lui, rescrivendone de quanto haverai facto.

Data Mediolani, die xxviii ianuarii MCCCCLII.

620

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL VICARIO DEL PODESTÀ DI MILANO, CONVOCATE LE PARTI (E CIOÈ IL CREMONESE NICOLA FIASTRI CONTRO ANTONIO DA FIRENZE, LUIGI DA PADOVA E GIANPIETRO DA MILANO) CERCHI DI CONCLUDERE BREVEMENTE LA CONTROVERSIA PER LA QUALE DETTO NICOLA PRETENDE DI ESSERE RIFUSO DELLA SOMMA SOTTRATTAGLI FRAUDOLENTEMENTE COL GIOCO DALLA CONTROPARTE.

1452 gennaio 27, Milano.

Domino vicario potestatis Mediolani.

Vertitur controversia inter Nicholaum de Fiastris, civem nostrum Cremonae, parte una, et Antonium de Florentia, Aluisium de Padua et Iohannempetrum de **a** Mediolano, parte ex altera, eo quod Nicolaus ipse conqueritur per alteram partem sibi certas pecuniarum quantitates ludo fraudulentè subtractas extitisse, sicuti ab eis partibus plenius informabimini. Quapropter differentiam eandem vobis commictimus quatenus, evocatis ad vos partibus eisdem et earum summarie intellectis iuribus, differentiam predictam terminetis quemadmodum iuri convenire videbitur, rem hanc expediendo celerius et absque alio iuditii strepitu et iuris ordine, ut causa citius finem recipiat.

Data Mediolani, die xxvii ianuarii MCCCCLII.

**a** de *ripetuto*.

621

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI MILANO, SENTITE LE PARTI, PROVVEDA CHE LA RICORRENTE PIERINA DE VALTOLINA, VEDOVA DI LANZALOTTO DA VALTOLINA, ABBIA DA LORENZO DE ORIGONIBIS DI TAEGGIO LE COSE E I BENI SUOI.

1452 gennaio 28, Milano.

**107r** Potestati nostro Mediolani.

Petrina de Valtolina, relicta quondam Lanzalotti de Valtolina, conqueritur quod habere debet a Laurentio de Origonibus de Taegio certa res et bona, prout presente constat **a** documento que modo assequi potest. Quapropter mandamus tibi et volumus quatenus, habitis coram te partibus, de earum iuribus summarie informeris, et postmodum provideas quod supplicans et bona sua omni absque litigiorum strepitibus consequatur, nec res in longum protrahatur.

Data Mediolani, die xxviii ianuarii MCCCCLII.

**a** *Segue* instrumento *depennato*.

622

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ E COMMISSARIO DI LODI PROROGHI FINO AL VENTUNO DEL PROSSIMO FEBBRAIO LA CAUSA TRA CHIARINA DE MANTUANIS E FIGLI DE VITULO CONTRO BOSSI E GIACOMO, PURE DE VITULO,

1452 gennaio 28, Milano.

Potestati et comissario Laude.

Moti ex causis, in inserta petitione allegatis, parte domine Clarine de Mantuanis et filiorum de Vitulo, necnon Bossii et Iacobi, fratrum similiter de Vitulo, maxime ne causa indecisa labatur, contentamur et tibi commectimus quatenus instantiam cause eiusdem a die hodie sive a die finituri termini ipsius in antea pro(ro)ges usque ad diem vigesimam primam mensis februarii proxime venturi inclusive, prout et nos per presentes prorogamus.

**Data Mediolani, die xxviii ianuarii MCCCCLII.**

623

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ E CASTELLANO DI MELEGNANO CHE, ACCERTATA LA VEIRITÀ DEL CONTENUTO DELLA SUPPLICA DEI FRATELLI MELEGNANESI AGOSTINO E STEFANO LANDRIANO, PROVVEDA CHE LA RAGAZZA VENGA LORO RESTITUITA, SE DI DIRITTO DEVE STARE CON LORO. QUALORA, PERÒ, EGLI NON POTESSE AVERE IN SUO POTERE LA RAGAZZA, LO INFORMI DOVE ESSA SI TROVA E PERCHÈ LA FACCENDA STA COSÌ, PER POTERVI PROVVEDERE.

1452 gennaio 28, Milano.

Potestati et castellano Malegniani.

Videbitis querelam, quam nobis fecerunt Augustinus et Stefanus, fratres de Landriano, habitatores illius terre nostre Malegniani, per inclusam eorum petitionem, qua de re, cum exosa habeamus similia illicita, qualia supplicatio ipsa commemorat, mandamus tibi et volumus quatenus, si vera esse noveris exposita, provideas quod puella inibi memorata dictis supplicantibus restituatur cum penes eos de iure stare debere videatur. Si vero puellam ipsam in potestate tua habere non posses, eo casu nos per tuas avises quo in loco puella eadem reducta fuerit et quonam pacto res se habeat, ut superinde convenienturi providere valeamus.

Data Mediolani, die xxviii ianuarii MCCCCLII.

624

FRANCESCO SFORZA , ADERENDO ALLE ONESTE RICHIESTE DEL PIACENTINO BERNARDINO DE CERVIS ORDINA AL LUOGOTENENTE , AL PODESTÀ, AI PRESIDENTI AGLI AFFARI DELLA CITTÀ, AGLI UFFICIALI E AI SUDDITI CHE, QUALORA BERNARDINO ABBAIA PAGATA LA QUOTA DI ONERI CUI È TENUTO, NON VENGA COSTRETTO AD ANDARE IN CONSIGLIO E IN CAPPELLA.

1452 gennaio 28, Milano.

Dux Mediolani et cetera, Papie Anglerieque comes ac Cremonae dominus, annuere volentes honestis Bernardini de Cervis, civis nostri Placentini requisitionibus, qui nobis exponi fecit quod, et si paratum se habeat ad substinenda onera occurrentia pro eius rata et portione, atamen impellitur sepe numero ire in consilio et in cappella civitatis Placentie preter omnem equitatis debitum et in sui grande incommodum, mandamus, harum serie locumtenenti, potestati et presidentibus civitatis antedictae ceterisque officialibus et subditis nostris quibuscumque, presentibus et venturis, quatenus ipso supplicante sive satisfecisse **apparent** pro sua occurrentium onerum tangente **a** parte illum nullatenus ad eundem in dictis consilio et cappella contra eius voluntatem cogant, artent nec compellant neque artari, cogi vel impelli permittant quoquo modo, sicuti honestum censemus. Presentibus ad nostri beneplacitum firmiter valiturum. In quorum, et cetera.

Data Mediolani, die xxviii ianuarii MCCCCLII.

**a** *Segue quantitate depennato.*

625

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ E GLI UOMINI DI CILAVEGNA SMETTANO DI DAR NOIE, TRAMITE I MASSARI CHE HA IN CILAVEGNA, A GALEAZZO DE COLI, ABITANTE E CONTRIBUENTE A VIGEVANO, NONOSTANTE CHE, ANCHE IN PRESENZA DI DONNA AGNESE, ABBIANO PROMESSO DI NON MOLESTARLO PER LO STESSO MOTIVO.

1452 gennaio 28, Milano.

**107v** Comuni et hominibus Cilavegnie.

Galez de Coli, habitatore della nostra terra de Vigievano, ne ha facto lamenta che hel sia ciptadino de Pavia et sia extimato in Vigevano per tucto li soy beni, tamen molestati più volte li soy massari ha li in Cilavegnia, volendolo astringere a contribuieri alli carichi occurenti con vui, nonobstante che, per quella casone dello anno passato, prometisti, presente la magnifica madonna Agniesa, da non molestare più esso supplicante nelli soy massari per luy per la dicta casone. Per la qualcosa **a** parendone questo contra rasone, ve scrivemo et conmandemo che, essendo così vero, desistati in tucto de molestare ipso Galeaz ne' soy beni e massari, anzi observati quello haviti una volta promesso, secondo che è debito, presertim ch'el non pare honesto che per medesima casone se debia pagare in duy lochi.

Data Mediolani, die xxviii ianuarii MCCCCLII.

**a** qualecosa *con e depennata*.

626

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI ARENA, ACCERTATOSI CHE ALCUNI SUOI UOMINI VOGLIONO COSTRINGERE I FITTAVOLI DI GIOVANNI DE SARNI, ABITANTE A FIORENZUOLA, A CONTRIBUIRE IN ARENA, FACCIA CESSARE OGNI MOLESTIA DEL GENERE.

1452 gennaio 28, Milano.

Potestati Arene.

Se querela Iohanne de Sarni, habitatore della terra nostra de Florenzola, che per quigli homini da Arena vogliano essere astricti li fictavili soy ha in ello loco della torretta de Baricaldo del nostro dstricto pavese contra omne debito de rasone, la quale cosa non fu may facta, secondo che per la supplicatione sua quale te **a** mandiamo **b** inclusa poteray cognoscere. Per la quale cosa te scrivemo et conmandemo che, de expositis ne pigli vera informatione et, trovando ch'el dicto supplicante ti habia significato el vero, provide che alli dicti soy massari non sia dato inpazzo ultra el debito et consueto per forma che merito el non se habia a gravare.

Data Mediolani, die xxviii ianuarii MCCCCLII.

**a** *Segue man.*

**b** *Segue la quale cosa depennato.*

627

FRANCESCO SFORZA CONSENTE AL PODESTÀ DI SALE DI ASSENTARSI PER UN MESE, LASCIATA IN SUA VECE UNA PERSONA IDONEA.

1452 gennaio 28, Milano.

Potestati Salarum.

Inteso quanto ne richiede del volere de assentarte dallo offitio per uno mese, dicemo che restiamo contenti che te possi assentare dal dicto offitio per uno mese secondo che dimande, itu, mora et reditu computatis, dimissa tamen, loco tui, ydonea et suffitiente persona fino alla retornata tua.

Data Mediolani, die xxviii ianuarii MCCCCLII.

628

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI NOVARA AMMINISTRI , A NORMA DEGLI STATUTI NOVARESI, GIUSTIZIA CONTRO I DELINQUENTI IN MODO TALE CHE NON NE ABBA PIÙ ALCUNA LAGNANZA.

1452 gennaio 28, Milano.

Potestati Novarie.

Guilielmus de Leonardis querelam nobis fecit, sicuti per inclusam eius supplicationem videre poteris. Quapropter mandamus tibi et volumus quatenus contra memoratos ibidem delinquentes procedas et ius ministres secundum formam ordinum et statutorum communis nostri Navarie, taliter quod ulteriorem redere dignam non sentiamus querimoniam.

Data Mediolani, xxviii ianuarii MCCCCLII.

629

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI PAVIA, ACCERTATOSI DI QUANTO LAMENTA MICHELINA, VEDOVA DI ANTONIAZIO DA LANDRIANO, LE FACCIA RIAVERE LA VESTE PER LA QUALE HA FATTO RICORSO.

1452 gennaio 28, Milano.

**108r** Potestati Papie.

Si vera sunt que (in) inclusa supplicatione Micheline, relicte quondam Antoniatii de Landriano, memorantur profecto Michelina ipsa confoveri in re pro agitur meretur ne per litigiorum strages deducatur, mandamus igitur tibi et volumus quatenus, evocatis ad te qui vocari debuerint, de contentis in suplicatione ipsa informari procures et constito de expositorum veritate, provideas omnino quod vestis de qua ipsa supplicatio commemorat eidem supplica(n)ti restituatur sicuti decet et honestati convenit.

Data Mediolani, die xxviii ianuarii MCCCCLII.

630

FRANCESCO SFORZA CONCEDE AL MILANESE GIUSEPPE DE VITALIBUS, FIGLIO DI MARIANO, UN SALVACONDOTTO CHE GLI CONSENTE (SENZA TIMORE DI ESSERE FATTO CATTURARE DAI SUOI CREDITORI) DI PORTARSI A MILANO E IN ALTRE PARTI DEL DOMINIO SFORZESCO.

1452 gennaio 28, Milano.

Dux Mediolani et cetera, Papie Anglerieque comes ac Cremone dominus, supplicatu(m) nobis parte Ioseph de Vitalibus, filius a Mariani, civis nostri Mediolani, ut cum metu assertorum eius creditores a pretenduntium non audeat tute comparere, ne forte ad eorum ad instantiam personaliter detineretur, quo(d) fit ut ius su(u)m defendere et tutari nequeat, dignemur sibi de opportuno salv(o)conductu nostro providere, ne iura sua per eius absentiam fortassis pereant. Quamobrem volentes premissorum consideratione predicto Iosep complacere, eidem harum serie veniendi ad inclitam hanc nostram civitatem Mediolani et ad alia quelibet loca dominio nostro supposita, et in eis standi, morandi et pernoctandi ac abinde discedendi, semel et pluries pro eius libito voluntatis, validum salvumconductum nostrum et liberam fidantiam damus, concedimus et impartimur, mandantes propterea universis et singulis iudicantibus et officialibus nostris presentibus et venturis ceterisque ad quos spectat vel spectabit, quatenus dictum supplicantem, occasione aliquorum debitorum vel aliter molestent nullatenus realiter vel personaliter, neque molestari permittant et presentes litteras nostras salviconductus et fidantie ad nostri beneplacitum firmiter valituras cum diebus sex contramandi servent et faciant inviolabiliter observari. In quorum testimonium, et cetera.

Data Mediolani, die xxviii ianuarii MCCCCLII.

a *Così in A.*

631

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI MILANO PRENDA INFORMAZIONI SU QUANTO È CONTENUTO NELLA SUPPLICA DI BARTOLOMEO DE GRIDIS E GLI COMUNICHI, CON IL SUO PARERE, QUELLO CHE AVRÀ SCOPERTO.

1452 gennaio 28, Milano.

Potestati Mediolany.

Maturius providere valeamus circha requisita, ex tenore introcluse supplicationis Bartolomey de Gridis, scribimus tibi et volumus quatenus de hiis que supplicatio ipsa commemorat debitam assumatis informationem, et quicquid conpereris nobis cum apparere tuo superinde sine mora rescribas.

Data Mediolani, die xxviii ianuarii MCCCCLII.

632

**FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL CAPITANO DI GIUSTIZIA ASSUMA INFORMAZIONI SUL CONTENUTO DELLA SUPPLICA DI CRISTOFORO CONFALONIERI E PUNISCA, COME GIUSTIZIA RECLAMA, I MALFATTORI IVI NOMINATI, OLTRE A INDURLI A DARE GARANZIA DI NON OFFENDERE SIA NEI BENI CHE NELLA PERSONA IL SUPPLICANTE E LA SUA FAMIGLIA IN MODO CHE POSSANO SERENAMENTE VIVERE A CASA LORO.**

1452 gennaio 28, Milano.

**108v** Capitano nostro iustitie.

Disponenti quod delicta comissa in dominio nostro nullo pacto transeant inpunita, tum pro iustitie observantia, tum quia scandela rixe et factiones exinde sepe numero exoriri solent, ideo, anima advertentes introserte supplicationis tenorem Christofori de Confalonieriis, conmittimus vobis et volumus quatenus de recitatis in ea veriore assumatis informationem, puniendo maleactores in ea nominatos, prout iustitia exposcet, nec minus providendo quod idonee fideiubeant de non offendendo dictum supplicanem neque eius familiam, quovismodo in re vel in persona, taliter quod supplicans cum dicta eius familia in suis laribus tute residere queat, sicuti convenit et nostre est intentionis.

Data Mediolani, die xxviii ianuarii MCCCCLII.

633

**FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI SALE CHIAMI QUELLI CHE SONO CONTRARI AL TAGLIO DEGLI ALBERI E CERCI DI CONVINCERLI**

1452 gennaio 28, Milano.

Potestati Salarum.

Habuimus parte comunitatis et hominum terre illius nostre Salarum supplicationem, quam videbis introclusam, cum autem expetita ibidem omni ex parte honestati conveniant, quia in divini cultus tendunt honorem, ideo mandamus tibi et volumus quatenus, evocatis ad te omnibus habitis ad incisionem ligniorum, de quibus supplicatio ipsa mentionem facit, dissentientibus, illos omni studio tuo cura et opera ad hoc contentos reddere procures et rem nobis facies gratiorem, quod certi sumus scies effectui demandare.

Data Mediolani, die xxviii ianuarii MCCCCLII.

634

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE L'UFFICIALE MELCHIONE DE LAVANEGIIS, ACCERTATOSI DEL CREDITO DELL'ABBATE DEL MONASTERO E CONVENTO MILANESE DI SAN CELSO, CHIAMI I DEBITORI E LI COSTRINGA A ONORARE LA LORO OBBLIGAZIONE.

1452 gennaio 28, Milano.

Melchioni de Lavanegiis officiali.

Actudentes continentiam narratorum in supplicatione, presentibus involutam, venerabilis domini abbatis monesteri(i) et conventus Sancti Celsi hui(u)s nostre civitatis Mediolani, maxime quia supplicantes, qui divinis assistere habent **a** offitiis, per litigia circhunduci non merentur, ac, ut incunbentibus sibi necessitatibus cicius occurrere valeant, volumus quod, habitis coram te debitoribus inibi memoratis **b** et quolibet ex eis, et, constito de vero supplicantium credito, compellas debitores eosdem per omnia iuris presidia ad eisdem supplicantibus cum integritate et possibili celeritate satisfaciendum, sic quod debitum suum omnino consequantur ut decent.

Data Mediolani, die xxviii ianuarii MCCCCLII.